

Our reference: PCL/PEPC/21/001

Notification

On

Amendments to the Khmer Version of Third Quarter Report of PESTECH (Cambodia) PLC in 2021

PESTECH (Cambodia) PLC (“PCL”) wishes to inform that amendments were made to the third quarter report in 2021 (Khmer version) on the following segments as attached:

No.	Table of Contents	Description	Figure
1	Financial Highlights	Interest coverage ratio	1.42
2	Financial Highlights	Interest coverage ratio	1.47
3	PART 4-Management’s Discussion and Analysis (“MD&A”)	1. Revenue Analysis	48,663
4	PART 4-Management’s Discussion and Analysis (“MD&A”)	1. Revenue Analysis	135,540
5	PART 4-Management’s Discussion and Analysis (“MD&A”)	2. Revenue by segment analysis	46,383
6	PART 4-Management’s Discussion and Analysis (“MD&A”)	5. Profit after tax analysis	102.6%

Attach Q3 amended page (Khmer version)

Therefore, investors and the public please kindly note and understanding as mention above.

Phnom Penh, 19 May 2021
PESTECH (Cambodia) PLC



PESTECH (CAMBODIA) PLC. (00000957)

(A **PESTECH** Company)

No. 06, St. 588, Sangkat Boeung Kok II, Khan Toul Kork, Phnom Penh, CAMBODIA.

Tel: +855 23 882 105 Fax: +855 23 882 106

Website: www.pestech-international.com

ព័ត៌មានហិរញ្ញវត្ថុសង្ខេប

ស្ថានភាពហិរញ្ញវត្ថុ		ត្រីមាសទី៣ ឆ្នាំ ២០២១ (លានរៀល)	ឆ្នាំ ២០២០ (លានរៀល)
ទ្រព្យសកម្មសរុប		១ ០៦២ ២៨២	១ ០១៦ ១១២
បំណុលសរុប		៩៧៥ ៤៥៦	៩៤៦ ១៥៥
មូលធនសរុប		៨៦ ៨២៦	៦៩ ៩៥៧
ចំណេញ/ (ខាត)		ត្រីមាសទី៣ ឆ្នាំ ២០២១ (លានរៀល)	ត្រីមាសទី៣ ឆ្នាំ ២០២០ (លានរៀល)
ចំណូលសរុប		៥២ ៥៦៤	៤៨ ៦៦៣
ចំណេញ មុនបង់ពន្ធ		៣ ៧១៤	៣ ១៦៦
ចំណេញ ក្នុងការិយបរិច្ឆេទ		២ ២២០	១ ៤៦០
លទ្ធផលលម្អិតក្នុងការិយបរិច្ឆេទ		៦ ០៣៥	(៩ ៩៥៧)
អនុបាតហិរញ្ញវត្ថុ		ត្រីមាសទី៣ ឆ្នាំ២០២១	ឆ្នាំ២០២០
អនុបាតសាធនភាព		០,៨១%	៧,៤៣%
អនុបាតសាធនភាព (កម្ចីទូទៅ)*		៥៨,៩៤%	២០៤,៦១%
អនុបាតសន្ទនីយភាព	អនុបាតចរន្ត	០,៨៧	០,២៨
	អនុបាតចរន្តលឿន	០,៨៥	០,២៤
		ត្រីមាសទី៣ ឆ្នាំ២០២១	ត្រីមាសទី៣ ឆ្នាំ២០២០
អនុបាតចំណេញភាព	អនុបាតចំណេញធៀបនឹងទ្រព្យសកម្ម	០,២១%	០,១៥%
	អនុបាតចំណេញធៀបនឹងមូលធន	២,៥៦%	១,៩៩%
	អនុបាតគម្លាតចំណេញដុល	២១,១៥%	៣៣,៨៣%
	អនុបាតគម្លាតចំណេញភាព	៤,២២%	៣,០០%
	ចំណេញក្នុងមួយឯកតាមូលបត្រកម្មសិទ្ធិ	៣០	២១
អនុបាតលទ្ធភាពបង់ការប្រាក់		១,៤២	១,៤៧
ភាគលាភក្នុងមួយភាគហ៊ុន (ប្រសិនបើមាន) (សម្រាប់អង្គភាពដែលបានចុះបញ្ជី)		-	-
អនុបាតចម្រុងផ្សេងៗទៀត (ប្រសិនបើមាន)		-	-

* កម្ចីសម្រាប់ដំណើរការអាជីវកម្មធម្មតាមិនរាប់បញ្ចូលលក្ខខណ្ឌកម្ចីរយៈពេលវែង ដែលបានធានាដោយដំណើរការនៃគម្រោងទូទាត់ពន្យារពេល ដែលមានកិច្ចព្រមព្រៀងទូទាត់ ដោយផ្ទាល់ជាមួយអគ្គិសនីកម្ពុជា។ កម្ចីសម្រាប់ដំណើរការអាជីវកម្មធម្មតាមានចំនួន ៥ ៨០៥ លានរៀល និងកម្ចីរយៈពេលវែង មានចំនួន ៤១៧ ៩៥៧ លានរៀល។

ផ្នែកទី៤៖ កិច្ចពិភាក្សា និងវិភាគរបស់គណៈគ្រប់គ្រង (“MD&A”)

ក. ទិដ្ឋភាពទូទៅនៃប្រតិបត្តិការ

១. ការវិភាគចំណូល

ចំណូលសរុបសម្រាប់រយៈពេលបីខែ សម្រាប់របាយការណ៍ហិរញ្ញវត្ថុដែលបានបញ្ចប់នៅថ្ងៃទី៣១ ខែមីនា ឆ្នាំ ២០២១ បានកត់ត្រាត្រឹម ៥២ ៥៦៤ លានរៀល កើនឡើងចំនួន ៣ ៩០១ លានរៀល ឬ ៨,០% បើប្រៀបធៀបនឹង របាយការណ៍ត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន មានចំនួន ៤៨ ៦៦៣ លានរៀល។

សម្រាប់របាយការណ៍ហិរញ្ញវត្ថុរយៈពេលប្រាំបួនខែ ក្រោមការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញ ចំណូលបានកត់ត្រាត្រឹមចំនួន ១៦២ ៨៦២ លានរៀល កើនឡើងចំនួន ២៧ ៣២២ លានរៀល ឬ ២០,២% បើប្រៀបធៀបទៅនឹងរបាយការណ៍ ត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន មានចំនួន ១៣៥ ៥៤០ លានរៀល។

ប្រាក់ចំណូលសម្រាប់ត្រីមាសនេះ គឺទទួលបានពីការអនុវត្តគម្រោងហេដ្ឋារចនាសម្ព័ន្ធអគ្គិសនីនានានៅក្នុងប្រទេស កម្ពុជា និង ប្រទេស Papua New Guinea។

២. ការវិភាគចំណូលតាមផ្នែក

ដំណើរការនៃវិស្វកម្ម លទ្ធកម្ម ការសាងសង់ និងការដាក់ឱ្យដំណើរការ (“EPCC”) កិច្ចសន្យាសម្រាប់បណ្តាញ អគ្គិសនី និងអនុស្ថានីយ៍ គឺជាកត្តាចូលរួមដ៏សំខាន់ សម្រាប់ផ្តល់នូវចំណូលប្រចាំត្រីមាសមានទឹកប្រាក់ចំនួន ៤៩ ៣៧៨ លានរៀល (ត្រីមាសទីបី នៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុ ២០២០៖ ៤៦ ៣៨៣ លានរៀល) ដែលស្មើនឹងប្រមាណ ៩៣,៩% (ត្រីមាសទីបី នៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុ ២០២០៖ ៩៥,៣%) ធៀបនឹងចំណូលសរុប។

ការបំពេញបន្ថែមនៃសេវាកម្ម EPCC របស់យើង ដែលជាប្រតិបត្តិការ និង សេវាថែទាំដែលស្មើនឹងប្រមាណ ៣ ១៨៦ លានរៀល ឬ ៦,១% នៃចំណូលសរុប (ត្រីមាសទីបី នៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុ ២០២០៖ ២ ២៨០ លានរៀល ឬ ៤,៧%)។ ការកើនឡើងប្រាក់ចំណូល ត្រូវបានទទួលស្គាល់ក្រោមប្រតិបត្តិការ និងសេវាថែទាំ បើប្រៀបធៀបទៅនឹង ត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន ដែលភាគច្រើនបណ្តាលមកពីការបញ្ចប់ប្រតិបត្តិការនៃគម្រោងនៅក្រុងព្រះសីហនុ នៅខែ មីនា ឆ្នាំ ២០២០។

៣. ការវិភាគគម្លាតចំណេញដុល

ចំណេញដុលនៅក្នុងត្រីមាសបច្ចុប្បន្នក្រោមការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញ បានកត់ត្រាមានចំនួនត្រឹម ២១,១% បើប្រៀប ធៀបទៅនឹងត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន ដែលមានចំនួន ៣៣,៨ % ដោយថយចុះចំនួន ១២,៧%។ ការកើនឡើង ចំណេញដុលក្នុងត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន គឺភាគច្រើនបណ្តាលមកពីការបញ្ចប់គម្រោងធំទាំងពីរ។ ចំណេញដុលនៃ វឌ្ឍនភាពគម្រោងក្នុងត្រីមាសបច្ចុប្បន្ន គឺស្ថិតក្នុងការរំពឹងទុករបស់យើងខ្ញុំ។

៤. ការវិភាគចំណេញមុនបង់ពន្ធ

ចំណេញមុនបង់ពន្ធនៅត្រីមាសបច្ចុប្បន្នក្រោមការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញ បានកត់ត្រាមានចំនួនត្រឹម ៣ ៧១៤ លាន រៀល បើប្រៀបធៀបទៅនឹងចំណេញមុនបង់ពន្ធនៅត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន ដែលមានចំនួន ៣ ១៦៦ លាន រៀល ដោយកើនឡើងចំនួន ៥៤៨ លានរៀល ឬ ១៧,៣%។

ចំណេញមុនបង់ពន្ធនៅត្រីមាសបច្ចុប្បន្នក្រោមការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញ បានកត់ត្រាមានចំនួនត្រឹម ១ ៨៧០ លាន រៀល បើប្រៀបធៀបទៅនឹងចំណេញមុនបង់ពន្ធនៅឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុលើកមុន ដែលមានចំនួន ៣៦ ១៩២ លាន រៀល ដោយថយចុះមានចំនួន ៣៤ ៣២២ លានរៀល ឬ ៩៤,៨%។

៥. ការវិភាគចំណេញក្នុងការិយបរិច្ឆេទ

លទ្ធផលនៃត្រីមាសបច្ចុប្បន្នក្រោមការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញមានចំនួនត្រឹម ២ ២២០ លានរៀល បើប្រៀបធៀបទៅ នឹងត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុនមានចំនួន ១ ៤៦០ លានរៀល ដោយកើនឡើងមានចំនួន ៧៦០ លានរៀល ឬ ៥២,១% ។

លទ្ធផលបានបង្ហាញពីការខាតក្រោយពេលបង់ពន្ធសម្រាប់ត្រីមាសបច្ចុប្បន្ន មានចំនួន ៧៤១ លានរៀល បើប្រៀប ធៀបទៅនឹងប្រាក់ចំណេញក្នុងការិយបរិច្ឆេទនៅឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន ដែលមានចំនួន ២៨ ៣៤៧ លានរៀល ដោយថយ ចុះចំនួន ២៩ ០៨៨ លានរៀល ឬ ១០២,៦% ។ ទោះបីយ៉ាងណាក៏ដោយ ការប្រៀបធៀបនឹងលទ្ធផលត្រីមាស ថ្មីៗកន្លងទៅ លទ្ធផលសរុបសម្រាប់ឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុបច្ចុប្បន្ន មានការរីកចម្រើនចំនួន ២ ២២៧ លានរៀល ឬ ៧៥% ដែលភាគច្រើនបណ្តាលមកពីការអនុវត្តថ្មីៗនូវគម្រោងដែលមានស្រាប់។

ខ. កត្តាសំខាន់ដែលជះឥទ្ធិពលលើប្រាក់ចំណេញ

អំឡុងពេលក្រោមការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញនេះ មិនមានកត្តាសំខាន់ៗណាមួយ ដែលជះឥទ្ធិពលលើប្រាក់ចំណេញ របស់ប្រតិបត្តិការចំពោះសម្ព័ន្ធក្រុមហ៊ុនឡើយ។

គ. ការប្រែប្រួលសំខាន់ៗនៃការលក់ និងប្រាក់ចំណេញ

ចំណូលសរុបសម្រាប់រយៈពេលបីខែនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុដែលបានបញ្ចប់នៅថ្ងៃទី ៣១ ខែមីនា ឆ្នាំ ២០២១ បានកត់ត្រាមាន ចំនួន ៥២ ៥៦៤ លានរៀល ដែលតំណាងឱ្យការកើនឡើងចំនួន ៣ ៩០១ លានរៀល ឬ ៨,០% ដោយប្រៀបធៀបទៅ នឹងត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន ដែលមានចំនួន ៤៨ ៦៦៣ លានរៀល។ សម្រាប់រយៈពេល ប្រាំបួនខែ នៃហិរញ្ញវត្ថុ ហិរញ្ញវត្ថុក្រោមការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញ ចំណូលបានកត់ត្រាមានចំនួន ១៦២ ៨៦២ លានរៀល ដោយកើនឡើងចំនួន ២៧ ៣២២ លានរៀល ឬ ២០,២% ដោយប្រៀបធៀបទៅនឹងត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុមុន ដោយមានចំនួន ១៣៥ ៥៤០ លានរៀល។ បម្រែបម្រួលនៃប្រាក់ចំណូលសម្រាប់ត្រីមាសនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុនេះ ភាគច្រើនជាចម្បងបណ្តាលមកពីដំណាក់ កាលនៃការអនុវត្តគម្រោងដែលមានស្រាប់។